DIÁRIO OFICIAL Nº 33319  71Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170036
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de material de consumo (limpeza) para
atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.634,05 (dezoito mil, seiscentos e trinta e
quatro reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 19 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

Protocolo: 148834

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170069
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2016-015SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de
passagens terrestres intermunicipais e interestaduais, destinadas
aos usuários do Programa TFD - Tratamento Fora Domicílio, do
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2016-015SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-015SEMSA,
conforme abaixo:
Empresa: COOPERATIVA DOS COND.AUT.DE  VEIC.UTIL.E
MOTOS DE PARAUAPEBAS; C.N.P.J. nº 02.349.569/0001-92,
estabelecida à AVENIDA
LIBERDADE, Nº 324, DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 3346-7508,
representada neste ato pelo Sr. ELESBÃO SILVA MARQUES, C.P.F.
nº156.790.202-20, R.G. nº 4270153 PC PA
 ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017
00018 00019   00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026
00027 00028 00029 00030 VALOR TOTAL R$ 3.447.444,00
Parauapebas, 15 de Fevereiro de 2017.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 148838

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170038

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de material de consumo (limpeza) para
atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 25.189,00 (vinte e cinco mil, cento e oitenta
e nove reais)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 19 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

Protocolo: 148833

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160500
DECORRENTE: CARONA NºA/2016-038PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS,
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, CATEGORIAS
DIVERSAS (sem motorista e sem combustível), COM
QUILOMETRAGEM LIVRE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.943.849,20 (seis milhões
novecentos e quarenta e três mil oitocentos e quarenta e nove
reais e vinte centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Setembro de 2016 a
12 de Setembro de 2018.

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APOSTILAMENTO: R$
7.072.484,00(sete milhões setenta e dois mil, quatrocentos e
oitenta e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APOSTILAMENTO: Inalterada
1.1.   Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento,
remanejamento de saldo para Dotação Orçamentária Exercício
2017- Classifi cação Institucional - 0401- SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO- Classifi cação Funcional - 04 121
2005 2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO- Classifi cação Econômica: 33.90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA- Subelemento: 14
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 08/02/2017

Protocolo: 148837

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160501
DECORRENTE: CARONA NºA/2016-038PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: LOCAVEL SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS,
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, CATEGORIAS
DIVERSAS (sem motorista e sem combustível), COM
QUILOMETRAGEM LIVRE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.754.240,00 (cinco milhões
setecentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Setembro de 2016 a
12 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APOSTILAMENTO: R$
5.820.840,00(cinco milhões oitocentos e vinte mil, duzentos e
quarenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APOSTILAMENTO: Inalterada
1.1.   Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento,
remanejamento de saldo para Dotação Orçamentária Exercício
2017- Classifi cação Institucional - 0601- SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO- Classifi cação Funcional - 04 122 1203
2.030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO-
Classifi cação Econômica: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA- Subelemento: 14
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 10/02/2017

Protocolo: 148840

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170039

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
OBJETO: Aquisição de material de consumo (limpeza) para
atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 89.324,64 (oitenta e nove mil, trezentos e
vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 19 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

Protocolo: 148832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Chamada Publica nº. 001/2017.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para atender o cardápio da merenda escolar. Data, Hora, Local:
08/03/2017 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h,
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se
identifi car. Piçarra - PA, 20 de fevereiro de 2017. Presidente -
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 149156

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
Publica o contrato fi rmado com a empresa MARTINS E
SANTOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, contrato
Nº 20179001, valor de R$ 1.995.930,00 (um milhão novecentos
e noventa e cinco mil novecentos e trinta reais) Objeto: aquisição
de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias:
Administração, Infraestrutura, Ativ. Produtiva Desenvolvimento,
Finanças, Gabinete do Prefeito. Vigência de 17 de fevereiro de 2017
a 29 de dezembro 2017 Referente ao Pregão P.P. nº 9/2017-00001
Publica o contrato fi rmado com a empresa MARTINS E SANTOS
COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, contrato Nº 20179001,
valor de R$ 1126.460,00 (cento e vinte e seis mil quatrocentos e
sessenta Reais). Objeto: Aquisição de combustíveis para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência
de 17 de fevereiro de 2017 a 29 de dezembro 2017 Referente ao
Pregão P.P. nº 9/2017-00001

Protocolo: 149157

.

.

PARTICULARES
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A COOPERATIVA DE GARIMPEIROS E MINERADORES DO BRASIL
- COOGAMIBRA, CNPJ/MF: 18.336.502/0001-53, neste ato
representada por seu presidente o Srº Gilmar Paulo Peruzzo, no
uso das atribuições que lhe confere o seu Estatuto Social, convoca
todos os seus Cooperados, que nesta data totalizam 167(cento e
sessenta e sete) associados, para efeito de quórum para reunirem
se em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10
de março de 2017, na sede da cooperativa, na Rua Antônio de
Brito, s/n, bairro Centro, Distrito Castelo de Sonhos, Altamira - PA.
Às 19:00 hs em 1ª convocação com a presença de 2/3
dos Cooperados com direito a voto; ou às 20:00 hs em 2ª
convocação com a presença de metade mais um dos Cooperados
com direito a voto, ou às 21:00 hs em 3ª e última convocação
com a presença de no mínimo 10 cooperados com direito a voto.
ORDEM DO DIA:
I - Prestação de contas do ano 2016 dos órgãos de administração,
acompanhada do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insufi ciência
das contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Plano de atividades da Cooperativa para o exercício de 2017.
II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas.
III - Outros assuntos de interesse dos Cooperados
Distrito Castelo de Sonhos, Altamira - PA, 16 de fevereiro de 2017.

Gilmar Paulo Peruzzo
Presidente da COOGAMIBRA

Protocolo: 149172

Clínica Veterinária Saúde Animal LTDA
CNPJ 02.883.642.0001-01

Recebeu da SEMMA a Licença de operação nº 0345 / 2015.
Para atividades Veterinárias Belém / Para.

Protocolo: 149171

.

.

EMPRESARIAL
.

RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ:
08.272.547/0001-58, torna público que requereu a SEMA a
renovação da LO n° 7533/2013, para a atividade de transporte,
coleta e destinação fi nal de resíduos sólidos urbanos. Processo
n° 2017/1136. Localizada na Rua Ricardo Borges, 1948, bairro
Guanabara, Ananindeua - Pará.

Protocolo: 149175

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio Ltda.,
proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I, CNPJ
08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual  nº15.353.290-4, situada
na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N -  Parte Refl orestamento
Água Azul I, Zona Rural, município de Breu Branco, PA, protocolou
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
do Estado do Pará - SEMAS - PA, sob o nº 2017/ 2356, em
24/01/2017, pedido de renovação da a Licença de Atividade
Rural nº 1437/2016 (processo nº 2009/1016).

Protocolo: 149179